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Doctora:

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacion . Juridica de las propuestas presentadas dentro de la
Invitacién Privada No. 0112 de 2018 “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS
DE LECTURA EBOOK Y ESTUCHES PARA LAS BIBLIOTECAS DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, EN SU SEDE, SECCIONALES Y
EXTENSIONES”

Respetada Doctora,

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacién juridica realizada a la
propuesta presentada dentro de la invitacién de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 17 de diciembre
de 2018, a las 6:06 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca,
por el Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, el Director
Juridico Juan Manuel Ramirez Montes, el Asesor Juridico Dario Santiago
Cardenas Vargas, y la Jefe de Compras Jenny Pefaloza Martinez, fueron
presentadas las siguientes propuestas dentro del plazo fijado, asi:

1- UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnoldgicos 2018

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnoldgicos 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO | FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

1 |El objeto social debe ser afin al| Folios X
requerimiento de la presente invitacién
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CUNDINAMARCA
-~ FUSAGASUGA~

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
La sociedad debe estar registrada y tener| 7-15 X
sucursal en Colombia. 16-22
Demostrar plazo de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato un (1) afio mas.
El Represéntate Legal debe poseer X
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de érgano directivo que le
da dicha facuitad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacion a la
presentacién de la propuesta.
Unién Temporal UDEC Equipos
Tecnolégicos 2018, conformado por
la sociedad SECURITY VIDEO
EQUIPEMENT SAS (31% Logistica,
supervision, parametrizacion y
. . administraciéon) Nit  830.005.066-1;
En el caso consorcios y de Ia‘s uniones | o ..+ i3NE)T SAS (Presentacién de
temporales cada uno de sus integrantes la Propuesta  eiecucién liquidacic
debera cumplir con lo indicado en este puesta,  ejecucion fiquigacion,
numeral garang:ag contabmzac‘a@n, ingenierfa
especializada, facturaciéon y recaudo)
NIT N°830.024.826-1.
El Proponente allega Certificados de
existencia y representacién de las
sociedades integrantes de la Unidn
Temporal. -
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no| Folios
deberan tener antecedentes N/A
Disciplinarios ante la Procuraduria

General de la Nacion. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejara constancia de la
misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

No se aportan por el proponente los
antecedentes de los integrantes de la
Union Temporal y sus representantes
legales; no obstante se verifican por la
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UDSEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Universidad. antecedentes de las
sociedades y sus representantes
legales: Cédigos 119354393,
119354439, 119354412 Y 119354460
de diciembre 17 de 2018.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |El Representante Legal y el proponente no| Folios
deberan tener antecedentes Fiscales N/A

ante |a Contraloria General de la
Republica. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la

misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

No se aportan por el proponente los
antecedentes de los integrantes de la
Unidén Temporal y sus representantes
legales; no obstante se verifican por la
Universidad antecedentes de las
sociedades y sus representantes
legales:  Coédigos 181217214047,
181217214651, 181217214439 y
181217214817 de diciembre 17 de
2018

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no _debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejara constancia de la
misma. (Incluye la inhabilidad que
establece el articulo 183 del Cédigo
Nacional de Policia y Convivencia).

Folio
N/A

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

No se aportan por el proponente los
antecedentes de los representantes
legales de las sociedades integrantes
de la Unién Temporal y quienes a su
vez sin representantes legales principal
y suplente de la Unién temporal; no
obstante se verifican por la Universidad
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N

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
en diciembre 17 de 2018.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |El proponente_no deberd encontrase| FOLIO | .
vinculado en el sistema Registro! N/A

Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Coddigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificaciéon y dejara
constancia de la misma,

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

No se apoitan por el proponente los
antecedentes . de los representantes
legales de las sociedades integrantes
de la Union Temporal y quienes a su
vez sin representantes legales principal
y suplente de la Unidén temporal; no
obstante se verifican por la
Universidad: codigos 4343984 y
4343987 de diciembre 17 de 2018.

COPIA DE CEDULA DE

CIUDADANIA

6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania| Folio X
del representante legal. 24-25
Se aportan por el proponente copias
En el caso consorcios y de las uniones de las cédulas de ciudadania de los
temporales cada uno de sus integrantes repgesentantgs legales  de .'?S
debera cumplir con lo indicado en este sociedades mtggrantes de la Union
numeral temporal y quienes a su vez son
representante legal principal y suplente
' de la Unidn Temporal
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario| Folio
RUT. La actividad Comercial debe estar| 26-30 X
actualizada y correspondiente al Objeto del| 31-35
a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con .lo indicado en este
numeral.

Se aporta copia del RUT, de cada uno
los integrantes de la union temporal.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

8 |Registro Unico de Proponentes (RUP), con| Folio
la fecha de expedicién no mayor a treinta| 40-98
(30) dias a la presentacion de la| 99177
propuesta, debidamente actualizado con X
informacion a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme. Ademas debe coincidir
la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes| Se aporta copia del RUP, de cada uno
deberd cumplir con lo indicado en este| los integrantes dela union temporal.

numeral,

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
' PARAFISCALES

Certificado de paqo vy cumplimiento| Folio
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema | 178,
Integral de Seguridad Social en salud,|179-180
pensiones y parafiscales (articulo 50 de|1g1,

la Ley 789 de 2002, modificado por el 182-183
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con
fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias. ‘

La anterior certificacion debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracién del contrato. En
el evento en que la sociedad no tenga mas
de seis (8) meses de constituida, debera
acredita los pagos a partir de la fecha de
su constitucién,

Dicha certificacion puede ser firmada por:
1. Revisor Fiscal si estad obligado a
tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional.
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
—FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

En caso contrario por :
2. El Representante Legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aporta paz y salvo de la Sociedad
iBNET SAS, de fecha diciembre 17 de
2018, suscrito por la Revisora Fiscal de
la Sociedad, quien aporta los
correspondientes soportes, tal y como
es la copia de los antecedentes
disciplinarios profesionales expedidos
en julio 04 de 2018, es decir con mas
de tres meses de vigencia {Subsanar).

Se aporta paz y salvo de la Sociedad
SECURITY. VIDEO EQUIPEMENT
SAS de fecha febrero 15 de 2017,
suscrito por el revisor fiscal de la
Sociedad, guien aporta los
correspondientes soportes que o
acreditan para ejercer su cargo; No
obstante la certificacion de paz y salvo
data de febrero 15 de 2017, por lo que
se debera llegar unha actualizada
conforme al contenido de la invitacién
(Subsanar).

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, debera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliende lo indicado en el
presente numeral.

Folios
2-4

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberad cumplir con lo indicado en este

Se aporta documento suscrito por el
representante legal dela union

11

temporal.
numeral.
Anexo No. 2 Compromiso| Folio
Anticorrupcién. En original, debidamente| 184-185 X

diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.
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UDEC

UNIVERBIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnoldgicos 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NOCUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal del consorcio

Anexo No.3Formato Propuesta| Folios
Econdémica: En original debidamente| 186
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el
temporalesdebera ser diligenciadapor el|representante legal dela  unién
Representante Legaldel consorcio 0 union |temporal (se verifica que se aporte el
temporal, cumpliendo lo indicado en el|documento, mas no se verifica su

12

presente numeral. . contenido
Anexo N° 4, Incentivo a la Industria ‘
Nacional, en original, debidamente FOLIO
diligenciado y firmado por el proponente. N/A
No se aceptaran firmas mecanicas ni
13 escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio 0 unién ' N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A N/A

Anexo N° 5, Incentivo a la Mi Pyme, en
original, ~debidamente diligenciado vy FOLIO
firmado por el proponente. No se N/A N/A N/A
aceptaran firmas mecanicas ni

14 escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Anexo N° 6. Incentivo en favor de
15 |Rersonas con discapacidad, en original,| FOLIO
debidamente diligenciado y firmado por el| N/A
proponente. No se aceptaran firmas

N/A N/A
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-~

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

mecanicas hi escaneadas

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A

16

Anexo No. 6 Certificado y Compromiso
de cumplimiento del Sistema de
Gestion de la Sequridad vy Salud en el
Trabajo (SG-8SST) En original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
218-219

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal dela union
temporal.

17

Anexo No. 7 Ccompromiso de buenas
practicas ambientales}En original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
220

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal dela unién
temporal.

18

Anexo N° 8. Acuerdo de
Confidencialidad ~en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
228-229

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal dela unién
temporal.
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101 UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

19

Anexo No. 9 Hoja de vida personal
requerido, _en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

FOLIOS
N/A

N/A

N/A

N/A

20

Anexo N° 10-A Capacidad residual del
cotizante — lista de contratos en
ejecucion, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
N/A

N/A

N/A

N/A

21

Anexo N° 10-B Capacidad residual del
cotizante - lista de contratos para
acreditacién de experiencia, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
N/A

N/A

N/A

N/A

22

Anexo N° 10-C Capacidad residual del
cotizante -~ certificacion _capacidad
técnica __en  original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptardn firmas mecanicas ni
escaneadas. '

Folios
N/A

N/A

N/A

N/A

Declaracion Juramentada

del Proponente,

23

Declaracion Juramentada del
Proponente, en donde conste que no
existe sancién alguna de indole Laboral
vigente.

Folio
230-231

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aportan documentos suscritos por
los representantes legales de las
sociedades integrantes dela unién
temporal.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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UDEC

¢ UNIVERSIDAD DE

W, CUNDINAMARCA

£ - FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

Garantia de seriedad de la propuesta: la
mpafiarse de una pdliza otorgada por una
o entidad bancaria legalmente establecida
ntidades estatales con el fin de asegurar la| polios
lesta presentada por el proponente, laj 9232
b v la expedicion de la poliza que ampare el
e el proponente resulte favorecido, la cual
bquisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta X
presentada se verificara: Poliza N°®
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de 17- 44-
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 101169739
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto anexo g,
oficial Seguros del

24 ¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de Estado, de
la fecha de cierre de ia presente Invitacién. fecha 14 de
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. diciembre de
Para efectos del Consorcio o Unién 2018.
Temporal, se debera indicar el nombre de Valor
cada uno de los integrantes. asegurado
e) Firma del representante legal: La péliza $18.849.300
deberd firmarse por el proponente ,00
(persona natural) o por parte del '

representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la pdliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga
de dicha garantia.

FORMATO DE AUTORIZACION DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

25

Formato de autorizaciéon de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptardn firmas
mecéanicas ni escaneadas.

FOLIO
233-236

X

Se aportan documentos, suscritos por
representantes
sociedades integrantes de la unién

legales

de las
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

~FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
temporal.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO. DOCUMENTO |FOLIO |CUMPLE [NO CUMPLE
1 Documento de constitucion del Consorcio o Union Temporal, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacién o cumplir con los siguientes
requisitos:

1.

Acreditar que la duraciéon del consorcio o
unidn temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacién y un (1)
afio mas.

La designacién de un representante que
deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o
Unién  Temporal. lgualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

FOLIO
5-6

X

X
Se nombran
como
representan
tes legales
de la Unidn
Temporal:
Principal
Oscar
Javier
Zuluaga
Orrego
y Suplente
Ramiro
Gonzalez
Clavijo

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la UNION
TEMPORAL UDEC Equipos Tecnolégicos 2018-, en donde se constaté que no

tienen antecedentes de ninguna indole.

La UNION TEMPORAL UDEC Equipos Tecnoldgicos 2018, se encuentra
INHABILITADA para continuar con el proceso, hasta tanto no subsane dentro de
los términos establecidos en el presente proceso contractual lo referente a la copia
de los antecedentes disciplinarios profesionales del revisor fiscal de la sociedad
IBNET SAS, con fecha de expedicién anterior o igual a la fecha de presentacién de

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000978000
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
~FUSAGASUGA-

la oferta y cuya fecha de expedicién no sea mayor a tres (03) meses; igualmente,
para que se aporte el Certificado de pago y cumplimiento (PAZ Y SALVO) de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de ia
Ley 828 de 2003) con fecha de expediciobn no mayor a treinta (30) dias,
correspondientes a la sociedad SECURITY VIDEO EQUIPEMENT SAS, conforme
al contenido de la evaluacion efectuada.

2. GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE | NO CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al
requerimiento de la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener
sucursal en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad
del plazo del contrato un (1) afio mas.

El Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de érgano directivo que le
da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacién a la
presentacion de la propuesta.

Follos
1-6

X

X
X
X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes
Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacidon y dejara constancia de la

Folios
7

X
Se aportan
los
antecedente
S del
Representan

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasuga — Cundinamarca

www.ucundinamarca.edu.co E-mail; info@ucundinamarca.edu.co
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UbpEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

misma. te legal de la
sociedad; no
obstante se
verifican por
la
Universidad
antecedente
s de la
sociedad vy
Representan
te legal:
Codigos
119356215
y 119356195
de diciembre
18 de 2018.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A

deberd cumplir con lo indicado en este

numeral,

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 | El Representante Legal y el proponente no! Folios X

deberdn tener antecedentes Fiscales 8-9 Se aportan

ante la Contralorfa General de la los

Republica. La Universidad de antecedente

Cundinamarca realizara la correspondiente s sociedad y

verificacidn y dejara constancia de la Representan

misma. te legal; no

obstante se
verifican por
la
Universidad:
Codigos
1812180028
34y
1812180027
42 de
diciembre 18
de 2018.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

DOCUMENTO SOLIC!TADO

ITEM FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A

deberd cumplir con lo indicado en este

numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El Representante legal no debera tener| Folio X

antecedentes judiciales ante la Policia 10 Se aportan

Nacional. La Universidad de antecedente

Cundinamarca realizarg la correspondiente s

verificaciébn y dejara constancia de la representant

misma. (Incluye la inhabilidad que es legal;

establece el articulo 183 del Codigo No obstante

Nacional de Policia y Convivencia). se verifican
por la
Universidad
en diciembre
18 de 2018.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A

deberd cumplir con lo indicado en este

numerai.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
§ |El proponente_no deberd encontrase| FOLIO X

vinculado en el sistema Registro 11 Se aportan

Nacional de Medidas Correctivas RNMC antecedente

de la Policia Nacional de Colombia como s de

infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo representant

Nacional de Policia y Convivencia. La es legal de

Universidad de Cundinamarca realizara la la sociedad;

correspondiente  verificacién
constancia de la misma.

y dejara

no obstante
se verifican
por la
Universidad:
cbdigo
43444482
de diciembre
18 de 2018.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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PRI

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 X
Se  aporta
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania| Folio |COPi@ cédula
—— ciudadania
del representante legal. 12 de
representant
V e legal
En el caso consorcios y de las uniones ‘
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral, '
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario| Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar 13 Se  aporta
actualizada y correspondiente al Objeto del copia del
a contratar, RUT
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes N/*A
debera cumplir con.lo indicado en este
numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

8 |Registro Unico de Proponentes (RUP), con| Folio
la fecha de expedicion no mayor a treinta| 14-33 X
(30) dias a la presentaciébn de la Se aporta
propuesta, debidamente actualizado con " copia del
informacién a 31 de diciembre de 2017, RUP, de la
vigente y en firme. Ademas debe coincidir Sociedad
la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagastiga — Cundinamarca
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado _de pago y cumplimiento
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con
fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias.

La anterior certificacién debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracion del contrato. En
el evento en que la sociedad no tenga mas
de seis (6) meses de constituida, debera
acredita los pagos a partir de la fecha de
su constitucién.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
1. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este Ultimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores _junto con la__ tarjeta
profesional. En caso contrario por :

2. El Representante Legal.

Folio
34

X
Se aporta
paz y salvo
de la
Sociedad

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Folios
35-36

X
Se aporta
documento
suscrito por
el
representant
elegaldela
Sociedad

www . ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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UbpEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
Anexo No. 2 Compromiso| Folio X
Anticorrupcién. En original, debidamente| 37-38 Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. documento
No se aceptan firmas mecéanicas ni suscrito por
escaneadas. ’ €l
representant
11 e legal de |a
Sociedad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo No.3 Formato Propuesta| Folios X
Econdémica: En original debidamente| 39-40 Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. documento
No se aceptaran firmas mecéanicas ni suscrito por
escaneadas el
representant
e legal de la
Sociedad
. (se verifica
12 que se
aporte el
documento,
mas no se
verifica su
contenido)
En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo N° 4. Incentivo a la Industria FOLIO
13 |Nacional, en original, debidamente N/A N/A N/A

diligenciado y firmado por el proponente.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000878000
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE | NO CUMPLE

No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A

14

Anexo N° 5. Incentivo a la Mi Pyme, en
original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

FOLIO
N/A

N/A N/A

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral

N/A

15

Anexo N° 6. Incentivo en favor de
personas con discapacidad, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas

FOLIO
N/A

N/A N/A

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A

16

Anexo No. 6 Certificado vy Compromiso

de cumplimiento del Sistema de
Gestion de la Sequridad y Salud en el

Trabaio (SG-SST) En original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadsas.

Folios
44-45

X
Se aporta
documento
suscrito  por
el
representant
e legal de la
Sociedad

En el caso consorcios y de las uniones

temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Tetléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000876000
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UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
~-FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
presente numeral.
Folios X
Anexo No. 7 Ccompromiso de buenas| 4647 dsscu mZﬁ?ona
practicas ambientales)En original suscrito por
debidamente diligenciado y firmado por el el
proponente. No se aceptaran firmas representant
47 |mecanicas ni escaneadas. e legal de Ia
Sociedad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo N° 8. Acuerdo de X
Confidencialidad en original, Se aporta
debidamente diligenciado y firmado por el documento
proponente. No se aceptaran firmas Folios suscrito
mecénicas ni escaneadas. 48-50 por €l
representa
nte legal
18 de la
Sociedad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo No. 9 Hoja de vida personal|FOLIOS N/A N/A
requerido, en original, debidamente| N/A
19 |diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni N/A
escaneadas.
Anexo N° 10-A Capacidad residual del Folios
cotizante - lista de contratos en| /A N/A N/A
20 ejecucién, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptarén firmas mecanicas ni N/A

escaneadas.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Anexo N° 10-B Capacidad residual del .
cotizante — lista_de contratos para| ' /oS N/A N/A
21 acreditacion de experiencia, en original, N/A
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas N/A
mecanicas ni escaneadas.
Anexo N° 10-C Capacidad residual del| frolios
cotizante ~ certificacion _capacidad| \/A N/A N/A
22 técnica _en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni N/A
escaneadas. ,
Declaracion Juramentada del Proponente,
Declaracion Juramentada del| Folio X
Proponente, en donde conste que no 51 Se  aporta
existe sancidén alguna de indole Laboral documento
vigente. suscrito  por
representant
23 e legal de la
sociedad.
En el caso consorcios vy de las uniones ’
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia_de seriedad de la propuesta: {a
propuesta deberd acompafarse de una pdliza X
otorgada por una Compafia de Seguros © R
entidad bancaria legalmente establecida en el . Pdliza N
pais, a favor de entidades estatales con el fin| Folios 21- 44-
de asegurar la seriedad de la propuesta 52 101286368
presentada por el proponente, la suscripcién Anexo 0,
24 |del contrato y la expedicién de la péliza que Seguros del
ampare el mismo, en caso de que el Estado, de
proponente resulte favorecido, la cual deberd fecha 13 de
contar con i0s requisitos descritos. diciembre de
Dentro de la garantia expedida para asegurar 2018
la seriedad de la propuesta presentada se Vlaior.
verificara; :
a) Asegurado/Beneficiario. Universidad de asegurado

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
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BDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 $18.849.300
b} Cuantia: 10% de! valor del presupuesto ,00
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d)} Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal,
se debera indicar el nombre de cada uno
de los integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
deberd firmarse por el proponente
{persona natural} o por parte del
representante legal de la empresa o del
Consorgio o Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento Ja
constancia o recibo de pago de la pdliza.
No obstante,  lo anterior, |la
Universidad de Cundinamarca podra
solicitar la prérroga de dicha garantia.

FORMATO DE AUTORIZACION DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

Formato de autorizacién de tratamiento X
de datos personales, en original, Se aporta
debidamente diligenciado y firmado por el documento
25 proponente. No se aceptardn firmas| FOLIO | suscrito por
mecanicas ni escaneadas. 53-54 | representant
elegaldela
sociedad
N/A
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO. DOCUMENTO |[FOLIO [CUMPLE  [NO CUMPLE

1 Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los siguientes
requisitos:;

1. Acreditar que la duracién del consorcio o FOLIO
union temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas. N/A

N/A N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000978000
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
2. La designacidon de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre y
representacién  del Consorcio o  Unién N/A N/A

Temporal. Iguaimente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la
sociedad GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS, en donde se constatd que no
tienen antecedentes de ninguna indole.

La sociedad GLOBALTRONICS DE COLOMBIA SAS, se encuentra
HABILITADO para continuar con el proceso conforme al contenido de Ila
evaluacion efectuada.

Cordialmente,

g

JUAN MANUEL RAMIREZ MIONTES
Director Juridico

Proyecto: Santiago Cérdenas
Abogado Externo /

TOTAL: (22 folios)

11.52.6
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